
Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018 225ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200225

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RETIFICAÇÃO

Com referência ao Extrato de RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico/SRP Nº 005/2018 publicado
no DOU Nº30 do dia 14 de fevereiro de 2018, Seção 3, página 119.
Onde se lê: Empresa: 1. AUTO POSTO TERCEIRO MILENIO
LTDA -EPP CNPJ N° 03.199.834/0001-66, no valor global de R$
1.860.598,67 (Um Milhão Oitocentos e Sessenta Mil Quinhentos e
Noventa e Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Leia-se: valor global de R$ 1.858.292,88 (Um Milhão
Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil Duzentos e Noventa e Dois Reais
e Oitenta e Oito Centavos)

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Com referência ao extrato de Registro de Preço Nº 002/2018
DAF/SEMSA/PMM Processo: Nº5611/2017-SRP-005/2018 publicado
no DOU N°37 do dia 23 de fevereiro de 2018, Seção 3, página 220.
Onde se lê: no valor total R$1.860.598,67 (Um milhão oitocentos e
sessenta mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e sete
centavos), leia-se: valor global de R$ 1.858.292,88 (Um Milhão
Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil Duzentos e Noventa e Dois Reais
e Oitenta e Oito Centavos).

Em, 1º de março de 2018.
SILVANA VEDOVELLI

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 006/2017-PMMz.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mazagão. CNPJ
05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: MEGACOM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ/MF nº
08.488.373/0001-65. OBJETO: Prorrogar vigência do Contrato até
16/05/2018. Data de Assinatura: 13/02/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2018-SEMAD/PMMZ

O Município de Mazagão/AP, torna Público que realizará o
presente Pregão, do Tipo Menor Preço por Item, Regido pelo Sistema
de Registro de Preços. Cujo objeto é a Aquisição de Sistema de
Gerenciamento Contábil, visando atender as necessidades do
Município de Mazagão no Exercício 2018. A realização do Pregão
será no dia 14/03/2018, às 10h:00min (horário de Brasília), no
endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Mazagão-AP, 2 de março 2018.
LUIZ ROSSELINE SOARES B. JUNIOR

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO ACRE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Município de Boca do Acre, através da Comissão
Permanente de Licitação, amparado nos termos do art. 49, caput, da
Lei n° 8.666/93, em consonância com o art. 109, inc. I, alínea "c", da
Lei n° 8.666/93, resolve ANULAR a licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 007/2018, qual tinha abertura prevista para ocorrer no
dia 02/03/2018, conforme justificativa fundamentada no processo.

Boca do Acre-AM, 1º de março de 2018.
JANAÍNA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018-CML/PMJ.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ-AM, por
intermédio da Comissão Municipal de Licitação - CML, designada pelo
Decreto Nº 001/2018 - GP - PMJ de 02 de janeiro de 2018 torna público
para conhecimento de todos que realizará licitação na modalidade:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA. TIPO: Menor Preço Global.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde fluvial (UBS Fluvial)
para o município de Japurá/AM.

Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços: ás 08h00min horas do dia 03 de abril de 2018.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis aos
interessados na Comissão Municipal de Licitação no prédio da Prefeitura
Municipal de Japurá/AM, no período de 01/03/2018 a 03/04/2018, na Av.
Amâncio Barbosa, s/n, Japurá - Amazonas - CEP: 69495-000, de
segunda a sexta-feira, de 08h00min as 12h00min, valor da reprodução é
de R$ 250,00 reais, o qual será recolhido através de DAM, pela
Secretaria Municipal de Finanças.

Japurá-AM, 27 de fevereiro de 2018.
MAYRA SILVA DE SOUZA

Presidente da CML

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-CML/PMP

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de
Parintins-AM torna pública a realização de Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo "Menor Preço Global" nos termos
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, sendo que o certame ocorrerá às
09h00min (nove) horas do dia 20 de março de 2018, na Rua Jonathas
Pedrosa nº. 190 - Centro Administrativo, em sessão pública,
objetivando a "Reforma e Ampliação da Escola Municipal Santa
Luzia do Macurany no Município de Parintins/Am". O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço
supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário
de 08h00min as 12h00min até 03 (três) dias úteis antes do certame,
mediante o recolhimento de R$ 30,00 (trinta reais) na Agencia 3703-
6 - Bradesco, Conta nº 3104-6 - Tributos.

Parintins-AM, 27 de fevereiro de 2018.
AMAURI MARINHO FARIAS

Presidente da CML

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018-CML/PMP

A Prefeitura Municipal de Parintins-AM torna público aos
interessados, que a Tomada de Preços Nº 001/2018-CML/PMP
realizada no dia 26 de fevereiro de 2018 objetivando a "Reforma e
Ampliação da Escola Municipal Santa Luzia do Macurany no
Município de Parintins/Am", foi declarada FRACASSADA.

Parintins-AM, 27 de fevereiro de 2018.
AMAURI MARINHO FARIAS

Presidente da CML

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 009/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - Tessa
Prata Sagot (Secretária), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Ampla Serviço e Empreendimentos Ltda EPP - CNPJ n°.
13.185.058/0001-07 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de
Licitação n.º 002/2018- Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços remanescentes de construção de unidade de
pronto atendimento/UPA, localizada na Rua do Avião, Barreiro -
Alagoinhas/BA, sob regime de empreitada por preço unitário- Valor:
R$607.179,67 (seiscentos e sete mil cento e setenta e nove reais e
sessenta e sete centavos) - Data de Assinatura: 14/02/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018 - NOVA DATA

A Prefeitura torna público que abriu Licitação,
supramencionada. Objeto: Fornecimento de água mineral para atender
o Prédio da Prefeitura e demais Secretarias Municipais de Amélia
Rodrigues (BA), a ser realizada no dia 21/03/2018, às 10h. Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Informações: (75)
32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 28 de fevereiro de 2018.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

RETIFICAÇÃO

Na Chamada Pública 02/18, Publicado no Diário Oficial da
União, Seção 3, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018, pg 164, Onde
se lê 09:00 hs do dia 18/03/2018, leia-se 09:00 hs do dia
20/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

A CPL torna público aos interessados que estará recebendo, no
dia 16/03/2018 às 09:30 horas, os envelopes com as propostas referentes
ao Pregão Presencial nº 007/2018. Menor Preço por Lote. OBJETO:
"Aquisição de Medicamentos Hospitalares e da Farmácia Básica,
Materiais de Consumo(PENSO) e Materiais/Equipamentos
Hospitalares." Edital no Setor de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00
horas e no endereço eletrônico: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial.
Telefone: (74) 3529-1024/Ramal 205. E-mail:
licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-BA, 1º de Março de 2018.
LUCIMAR BATISTA DE ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna
público aos licitantes e demais interessados que estará recebendo, no
dia 19/03/2017 às 09:30 horas, os envelopes com as propostas
referentes ao Pregão Presencial nº 012/2018. Menor Preço Global.
Objeto: "Seleção e Contratação de Pessoa Jurídica especializada para
locação de veículos, visando à execução de serviço de transporte
leves e pesados diversos durante o exercício de 2018, conforme
especificações constantes do Anexo I e Termo de Referência.".
Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se à disposição no
Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, no horário das
08:00 às 12:00 horas. Informações adicionais poderão ser obtidas por
meio do telefone: (74) 3529-1024 / Ramal 205 ou através do site:
www.io.org.br/ba/andorinha e/ou e-mail:
licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-BA, 1º de março de 2018.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se
encontra disponível na sede da administração sala da Comissão
Permanente de Licitação. Alameda Otavio Mendes Barbosa, s/n,
Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das 8:00 hs até as
12:00hs o Pregão Presencial 009/18 objetivando a Contratação de
empresa para fornecimento de material didático a abertura das
propostas 14/03/2018 as 9:00 Horas.

Aramari-BA, 1º de março de 2018.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público que foi PRORROGADA para o dia
14/03/2018 às 08:00 horas, a data de abertura do Pregão Presencial -
Nº 043/2017, tendo em vista adequações do edital. Objeto: Aquisição

de utensílios e materiais de limpeza, requisitado pela Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento. Retirada do edital: O
edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º andar,
antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00
horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou através de
solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com.
Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 1º de março de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se
aberto, Pregão Presencial 010/2018 Aquisição de Gêneros
Alimentícios, em 14/03/2018 ás 09:00h, Pregão Presencial 011/2018
Prestação de Serviços na Confecção de Impressos Gráficos, em
14/03/2018 ás 11:00h, conforme especificações contidas em Edital.
As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se
disponível na Sede da Prefeitura de Barro Preto, situada Praça
Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro , no horário das 8:00 às 12:00
horas. 02 de Fevereiro de 2018

RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Dia 15/03/18 às 9h, Objeto: aquisição de móveis e equipamentos para
escritório, Emenda Parlamentar 34770016. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Dia 14/03/18 às 9h. Objeto: aquisição de computadores e impressoras.
Menor preço global. Edital/informações na sede. Tel. 75 33262211.
Demais atos - www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 1º de março de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro


		2018-03-02T10:10:17-0300




